

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۱۴۰۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده کشاورزی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی

عنوان طرح: مستند غدیر

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

- ترویج و احیای عید غدیر به عنوان یکی از مهم‌ترین اعیاد مسلمانان
- تلاش در جهت تحکیم ارتباط جوانان خصوصا دانشجویان با معنویت و دین اسلام
- تاکید بر اهمیت واقعه غدیر به عنوان ریشه اصیل ولایت و امامت
- آشنایی با برخی صفات امام علی (ع) بعنوان یکی از بزرگ‌ترین شخصیت‌های دینی جهان

خلاصه طرح :

امروزه با گسترش شبکه‌های مجازی، شبهه افکنی‌ها در مسائل دینی و همچنین به وجود آمدن مشکلات فراوان در جامعه، قشر جوان روز به روز اعتقاداتش کمرنگ‌تر و از خدا دورتر می‌شود. این فاصله بیشتر از هرچیز و هرکس به خود جوان و زیست معنوی‌اش آسیب می‌زند. پاس‌داشت غدیر، راهی است که می‌توان با آن دوباره پیوند جوان و دین اسلام را برقرار کرد. این واقعه بسیارحائز اهمیت می‌باشد زیرا شروع راهی است که به حکومت جهانی امام زمان ختم می‌شود و ظهور او نیز گره‌گشای تمامی مشکلات است. برای صورت پذیرفتن گفتمان دینی در شرایط امروز، ضرورت دارد روشی اتخاذ شود تا از هرگونه تعصب و دوری‌گزینی در مخاطب جلوگیری شود. به همین منظور مستند غدیر به همت سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی تهیه و در فضای مجازی بارگذاری خواهد شد. در این مستند، جملات منتخب کتاب "علی صوت عدالت انسانی" نوشته آقای جرج جرداق، دانشمند مسیحی، که در وصف حضرت علی (ع) گفته شده است را به مخاطب ارائه داده و از او می‌خواهیم تا گمان خود را در ارتباط با شخصیت وصف شده بیان کند. با حفظ حقوق افراد و کسب اجازه از آن‌ها، از تمام فرایند نظرخواهی فیلم‌برداری خواهد شد. ویدیو مذکور پس از طی کردن مراحل تدوین، در دو قسمت مجزا در صفحه اینستاگرامی سازمان دانشجویان منتشر خواهد شد. در قسمت اول این مستند جملات و نظرات مخاطبان به تصویر کشیده می‌شود در صورتی که شخصیت مورد نظر مجهول باقی خواهد ماند. پس از انتشار ویدیو، مخاطبان مجازی نیز نظرات خود را ارسال و در صورت صحیح بودن پاسخ در قرعه کشی شرکت داده می‌شوند و در قسمت دوم شخصیت مورد نظر معرفی، و برندگان مسابقه اعلام می‌شوند. جوایز به صورت کارت هدیه به برگزیدگان اعطا خواهد شد.